H[ab]i sunt q[ui] dicūt cogitātes apud se nō recte: Exiguū et cū sedio ē t[em]p[or]is  
vite nostre z[ecundu]m. Dic ex eodem cap. xlq[ui]; et nemo reuertit. Ecce nola p[ro]p[ter]a

# Turpium cōmēnsalium

2 Ma de futura vita nibil tenere. Hi sunt q̄ dicūt: Venite et fruamur bonis q̄ sunt: et tamur creature. Dic vſq; p̄trāscat luxuria nostra. Ecce nola sc̄da: p̄nīs vite voluptatibꝫ intēdere. Hi sunt q̄ dicūt: ubiqꝫ relinquamus signa leticie; qm̄ hec est ps nostra: et hec est sors nostra. Ecce nola tertia: gl̄am mūdanā q̄rere: signa. s. post se relinque. Hisūt q̄ dicūt: O p̄p̄mainus pauperē iustū: et nō parcam⁹ vidue nec vetera no. Dic vſq; inutile inuenit. Ecce nola q̄rtā: p̄ potētiā alios supp̄mere. Hisūt q̄ dicūt: Circūueniamus iustū: qm̄ inutilis est et trarius opibꝫ nr̄is. Dic ex eodē ca. q̄usq; placuerit. Ecce nola q̄ntā: iustos p̄se q̄. Hi sunt q̄s erēcauit malitia coꝫ: et nescierūt sacra dei: incq; merce dē sperauerūt iusticie: nec indicauerūt bonorē aīaz sc̄tāp. Ecce nolaz sextā. Hi sunt tādē q̄ sunt ex p̄e diaboli: et imitant illū/festinātes ad mortē duplēcē: q̄ p̄ eū intrauit in orbē terrarū. Ipi q̄ gaudēt ad tempa nū: q̄ sp̄ canūt/gaudeam⁹: oī vespa vigilia sc̄i Martini: et oī die carnis p̄iuū/q̄ tide epulātēa splēdide. Qui gaudēt de festo h̄ pasche: nō q̄ sur rexit dñs: aut a p̄ctis exonerati/apti facti sunt ad trāstū p̄ trutē in celū: sed q̄ redierūt laganc/carnes et alia b̄mōi: itaq; cū alijs ch̄ianis/nō tñ eadē intēde canūt. H̄c dies quā fecit dñs/exultemus et letemur in ea. Sperāt se visuros in regione sua fatuoz b̄ni⁹ mūdi(im schlurassen land) montes incaseatos. Et tm̄ dc p̄mo.

Circa secūdū: q̄nta sit horū fatuoz stulticia/nō est necessariū multa dicere: q̄ p̄c q̄ hacenus multa dicta sint: puta q̄s impura sit b̄ni⁹ mūdi delectatio: q̄ plus b; fellis q̄s mellis: q̄s q̄s breuis: q̄ cito finis: et nos cito finimur: q̄s q̄s nocua: q̄ maioris delectatōis sp̄ualis impeditiua. Sed hoc inq; faceo: et hoc pondero qđ grauiissimū est: q̄ malū et pessimū b; finem: quātumcūq; blandiaſ ab initio, in fine tñ p̄ugit ut scorpionis cauda. Ciriusmodi finē pulcherrime explicat Hugo in vna quā describit visione: in qua introducit se et discipulū suū colloq̄ntes. Recita eā si placeret. Quēadmodū nauim vdit in tranq̄llitate in mari sulcas tem: et pisces colletatcs et exultatcs sup aquas ad sonū instrumētorum 3 musicorū eoz q̄ in nauī v̄cheban̄ in maximo gaudio: at tādem ingruēte tēpestate tē absorpta est nauis cū boībo illis. Stulticiā bāc finē tā miserū b̄nītē q̄run̄ expti in inferno: quēadmodū Sap̄ie. v. dicūt em̄: Errauimus a via fūtatis et iusticie lumen nō luxit nobis. Dic ex eodē ca. vſq; ibi: Justi aut̄ in p̄petuū tē. Et tātum de secūdo.

Circa tertiu: quēadmodū hec stulticia p̄niciosa possit devitari/ē brevis doctrina. Opt̄z vt in aliā nauim sedeas: alios naucleros eligas: et ad certū portū et lit⁹ determinatū appellas. Sz in nauim p̄nic/iusticie vite ch̄iane/affectōis iusticie/amoris dei et p̄imi: quā nauim tibi descripti anno. M. cccc. xc. In q̄ sedit Eb̄is eterna sapia cū discipulū suis: illuc Eb̄is naucler⁹: in q̄ ncē sedere b; q̄cunq; vult feliciter ad portū eterne vite p̄uenire. Immo et Eb̄is aliter iūtare nō potuit. Stylat

hac hodie dñs discipulis duobv eūtibz in emaus oportuit Lb̄m pati  
 et ita intrare in gl̄am suā. Et tu si es in nauī bac (sicut spero nos oēs in  
 ea esse) fac in ea mancas in fine: nō exiliis iter, in mūdi hui⁹ mare/ ne  
 percas: si nō es in ea/ intra dū tps habes/ ne trāseat: et tēde ad litus. Et  
 ad qd lit⁹ ad lit⁹ ḡfe et ḡle pacis pectoris et etermitatis. Ad lit⁹ in q̄ sta  
 bat Iesus p̄ resurrectioem/apparēs discipulis in mari remigānbo: ad li  
 us virtū/in q̄ videbit̄ de⁹ dcoz in sion. Ibant de virtute in trutē r̄c. R  
 ait P̄s. Ubi alia videbis regionē: et in terrā pmissionis nō ridiculosā  
 et fabulosam (schluraffen land) sed verā: vbi recta ex laganis sunt p̄fes  
 etā/mōtes incaseati/lapides zuccarei/fontes lacte et fluuij melle fluens  
 tes: vbi albi panes tritici in arboribz pēdēt cū phialis vino optio ples  
 n̄: sepcqz ex sarcinibz tertii: et assare colubē in ora volat boim. Hec ē  
 regio ad quā pueniū nō nauī alia q̄z pnie et vite ch̄iane. Regio ad quā  
 pueniū illi q̄ in oculis mūdanor̄ appellati sūt et reputati (schluraffen)  
 fatui et stulti: vere tñ sapiētes/mūdi p̄ceptores et oīn q̄ in mūdo sūnt:  
 mūdo mortui/q̄ nec ipi diligūt mūdū/neqz a mūdo diligunt. Qualis  
 fatuus erat is q̄ dirit: Mūdus mibi crucifix⁹ est/ et ego mūdo. Et illi  
 i i vitate regionē illā h̄ dū viuūt alonge videt̄ p fidem: et gustat̄ odorat̄  
 q̄z p charitatiē imp̄ectā: alibi aut̄ facie ad faciē videbut̄ et in re gustat̄  
 but̄ et māducabut̄: et videbut̄ qz vey ē qd dictū ē de ciuitate dei: Blōsa  
 dicta sunt de te ciuitas dei r̄c. Sed q̄ sunt inq̄s lagana illa/montes ca  
 seati: Audi: lagana q̄b̄ tegunt̄ domus illius regionis Lb̄is dñs est.

Laganū sit ex casco/lacte et ouis. Et Lb̄is ex carne/aiat deitate. Nā  
 sicut aia rōnalis et carovnus ē homo/sic deus et homo vnus ē Lb̄is.  
 Caro/cascus et lac est: vtiqz de lacte et purissimis sanguinibz virginis  
 Marie coagulatū:nō virili semine/sed mystico spiramine/spūs videlz  
 sceti coagulo. Deitas vitellū om̄ est. Vitellus a vita vel victu d̄r/q̄ pul  
 lus in ovo eristens eo nutriat̄: ex albumine em̄ nascit̄. Et deitas oīm  
 vita est. Ego sum resurrectio et vita. Anima sua purissima albumē ē:  
 clarissima vtiqz/sinemacula originalis culpe:nō apparet in h̄ albumis  
 nc(der fügel) r̄c. Laganū habet fundamētū q̄ sustentant̄ pdicta tria. et  
 Et psone filij vbi in diuinitate sustentat naturas illas humānā et diuīnā: Z  
 vnus em̄ oīno nō p̄fusionē substātie/sed vnitāte psone. Laganū co  
 ronā h̄z q̄si murale(zinnelin) et n̄m laganū nō vnā/sed triplice h̄z coro  
 nam/et quartā expectat. Coronauit em̄ eum pater/mater et nouerca.  
 Pater corona ḡle;sicut scriptū ē: Glaz honore coronasti cū dñe: vtiqz  
 equali ḡla. Equalis ḡla/coetera maiestas. Mater sua corona paup  
 tatis et miserie. Ereditum filie siō et videte regē Salomonē in diade  
 mate q̄ coronauit eum mater sua. Coronatus est a sua nouerca corona  
 spina et ignominie. Erunt ḡ Iesus portas corona spina. Et tādē  
 coronandus a familia sua corona iusticie: qñ exhibūt angeli et tollēt de  
 regno eius oīa scandala: qñ veniēt ad iudicij cū senioribz p̄li sui:qz

# Bündnerium

4 pugnabis pro ea oibis terre aduersus insensatos. Laganū signat et mil-  
lit/coquēt/benedicēt. In fornace coquuntur igne. Et Christus in crucis camio pe-  
nis flagratiſſimis et ardētissimo amore decoctus est. Majorē charita-  
te nemo habet quā tē. Laganū benedicēt: et ciby paschalis est: et primū gu-  
stāt. Et Christus a patre benedictus: et spēclar ab eo signatus: et in mūdum  
missus. Iōā. i. vñ et iudei: Benedictus q̄ venit in nomine dñi. Primū tem-

**M**5 pe paschali gustādus et reuerēter sumēdus. Laganū hincinde mitti  
tur. In festo pasche mittunt lagana lance. Et laganum a deo nobis in  
hūc mūdū missum/a patre missum est die pasche p̄mo v̄gin M̄rie:  
sc̄do Magdalene; tertio aliis mulierib; orto D̄ctro; q̄nto discipulis

Iero 21. agnoscere iterum auctis militibus: q[ui]o Petrus quod discipulis  
euntibus in Emaus: seruo oibi discipulis congregatis excepto Thoma: et  
hec facta sunt in die pasche. Deinde septimum oibi discipulis p[ro]pte[re] Tho-  
ma post dies octo. Octauo in galilea ad mare tyberiadis: nono in die

ascensionis. Laganū ponit in p̄mptuariū. ⁊ ē his passus nostri lagānū repositū ē in p̄mptuariū altissimū celū. s. emp̄reū; ⁊ nobis reservatū. Illatū inq̄ v̄tute p̄pria sup̄ oēs choros angelorum/inter scutellās aureas clām. s. corrip̄t aie. Et ibi facta est tectula totius orbis/pie

las aureas/glam. i. corporis tate. Et id facta est regula tollens ordinis pte  
gens oia qd ipm facta sunt. Nō solū est causa fieri rei instar aliorū opis  
ficiū/sed etiā pseruat in esse: t sicut eadē arte res fit/t corrupta reficiū/  
sic t pseruat. Protector noster aspice deus: insidiates repente te. Delsis

derabat recipi sub h̄ tecto q̄ dixit: Sub vmbra alaq̄ tuaq̄ prege n̄ie a facie impioꝝ q̄ me affligerunt: t̄ dñs p̄tector vite a mūdo. Pct h̄ tectuꝝ missus ē paraliticus t̄ sanatus. Num. riui. H̄la dñi sup̄ tectū. H̄la at patria filius sicura substantia eius. Sub h̄ etiā tecto dēscere cūpīchabat

patris filius figura substantie eius. Sub h etia recto velutice cupiebat  
q ait: Faciamus h tria tabernacula. Erat autem tecta gla domini: qz nubes  
lucida obumbrabant eos. Magnū h lagam: g ait: Bonū est nos h esse  
(in schuraffen land) Inebriari z dormientes solū in somnio/ z a longe

**A**pticulā huius regionis viderat. Zaganū in alto positū mures olefas  
cūt/ et post illud currut et saltat: scq; posteriorib; pedib; innitētes ad ip-  
**E**sum erigunt. Et mures puuli in caruernulis q; humilitatē delitescētes  
idus/ tare ad lucē exire: nisi fatimis nēcitate apulsi: quia ap̄plata se mor-

clusi/raro ad luce exire/nisi famis necessitate xpuli:qua xpleta/se mor retrahut/sp absconditi in abscondito faciei tue. Sursum tenet corda odo re hui<sup>r</sup> lagani tracti:pedib<sup>s</sup> spei se erigut/o culis fidei cecutiates/z chas ritatis inspfecte narib<sup>s</sup> odorates. Plane alibi pfecte/h ex pte videmus

**R**itatis impieci haris obvates. Plane autem precibus ex gratia vicinibus  
et diligimus. Senserat hunc unus misus: et alios ut illuc redirent recitauit  
enclavis. Que sursum sunt quare; quod sursum sunt sapite; ubi Christus est in  
dextera dei sedes. Et ut quod ita oportet Paulum quod raptus sum ad celum usque

**tertiū:** in p̄mptuariō fui; sub tectū ascēdi; et sensi q̄ nō l̄z hoī loq; q̄ oēm  
eruperāt sensum; ideo clamo; q̄ sursuz sunt sapit. **D** felices mires/in  
q̄z haribꝫ redolet b̄ odor celestis lagani/ clamātes; **T**rahe me post te;  
currem⁹ ul̄ odore vñctuoz tuoz. qz oleū effusum nomē tuū. **Q**ui oia

conceitati currunt: nō currātes enī si in muscipulas ipsas incidere p̄tinat. Eremite sc̄i magnificas dom⁹/diuitias/agros/vrōres/et oēs huius seculi delitias et honores posthabuerūt floccipendētes: et ad antra deserti cucurrerūt instar muriū ad spelūcas: tracti utiq; odore hui⁹ la gani. Currit Pet⁹/currit et Andreas: et in via in muscipula crucis cadūt: et in ea pēdēt. Paul⁹ gladio peccit: et Stephan⁹ impetrat lapidib⁹ currēt post laganū: qz vedit celos ap̄tos et Iesum st̄tē/laganū elevatū in p̄mptuariū celi. Mus Laurēti⁹ p ignē currit ad laganū: et vt mure catti/leones discerpūt Ignatii. Oēs tracti odore lagani. Et vt qd ita o mures curritis: qz ibi n̄sa fixa sunt corda/vbi r̄va sunt gaudia. Vt gli rib⁹ astutis/filiis hui⁹ seculi/mūdi sapientib⁹/muscipulas has penaz et eribulationū timētib⁹ ne cadāt in eas/timētes eos q ptatē hnt occidēt di corp⁹ vel macerādi:nihil sapientes de his q dei sunt/qz aiales prudētis in gnatōe sua. Et qd h̄ē inqz: Illud ē/cor erigere sursum o catte nescis ad dēū ne putrescat: et frumētū tuū si in inferiorib⁹ habes ne putresceret leuares ad supiora. Frumēto tuo q̄ris mutare locū in terra: et cor p̄mittis putrescere:frumētū leuares ad supiora:cor leua in celum: sursum corda. Hec Augu.sup Ps. Et hec qdē de laganis/qbo tecta dom⁹ civitatis p̄struunt. Letez de alijs feria tertia dicet ad Builbclz mitas dño pcedēte. Rogemus dñm.

## Fe.iij. Pasche.ij. Aprilis ad Huil. dedica. mane:

Stultoz infinitus est numerus. Eccl. i. Euangeliū,

Sedm qd erit in terra viuetū alibi/et h̄ in his q̄ p̄inquant terre viuentū p̄ vite pfectōem sunt: Mōtes incaseati. Ps. Nōs dei mons pinguis,mōs coagulat⁹/mōs pinguis. Ut qd suspicamini mōtes coagulatos: Hi mōtes sunt sc̄i p̄bencores alibi: et h̄ viatores pfecti. Les uavi oculos meos in mōtes.i.in sc̄tos. et ve mōtes. Primo: qz mōtes sunt alti et terre cumuli. Et illi sunt alti p̄ vite eminētia et cumulos meritoz:pane q̄ eiusmodi sunt/ascēdūt in gradū eminētioris vite:ad alta statū et meritoz se trāfferētes: et inferiora dimittūt/pctōz statū. Ses eūdo mōtes hnt aq; dulciores: et illic erescūt arbores/gumi et resinam sudātes et distillātes. Et in talib⁹ aq̄ dulces p̄passionis et miscēdie fluūt gummiq; operz miscēdie arbores ille distillare vident. In die illa stillas hnt mōtes dulcedinē: et colles fluēt lac et mel. Tertio mōtes sunt celo p̄ pinqores. Et illi p̄ affectōem et desideriū ad celū vsq; ascēdūt:hnt pedē solū corporis instar montiū in terra: qd reliquū est totū exurgit vsus celum. Iste hō digne in memoria vtr̄ boim/q̄ ad gaudiū trālyt angelorum: qz in bac pegrinatōe solo corpe p̄stitut⁹/cogitatōe et auiditate in illa eterna patria p̄versatus est. Quarto mōtes sunt luce splēdidores: et illi pfecti citius/pleni⁹/et pfecti⁹ luce diuine grē et scie illuminant. j. Macb. vij. Refulxit sol in clipeos auricos: et splēduerūt mōtes ab eis.

Dq

# Bundanorum

Quinto motes sunt rore profusores:ros a superioribus motes profundit: fontes et flumina interius eos humectat. Et veri profecti a superiori.s.a deo gloriam hauriunt deuotis:ab interiori.s.a corde/aq's lachrymaz et punctis attrahunt. Ps. Rigas motes de superioribus sunt recte. Tales quendam erant motes multi:s; vbi q's modo:Deficit plane altitudo sublimis affe-

Dctois:qr oes ad terram per auariciam inclinant. Esa.rl. Vis mons et collis humiliabit. Ubi claritudo lucis discretoris:numiz oes per ignoratiem obsecrant. Exo.xix. Lotus mos synai sumigabat: g' obscur'. Ubi tandem plenitudo roris deuotis>nullibi: siqd' oes per iracundiam suae virtutum careti desiccant.ij. Regu.j. Motes gelboe/nec ros nec pluvia descendat super vos vbi ceciderunt fortes isrl. Ultimam est in nobis deuotio rorificans/discretio clarificans/et affectio altificans. Sexto motes sunt refugia animalium/et loca tutiora:auis ascendet solet esse tutior a sagittis et laq's: et montes excelsi cervis: et petra refugium erinacis. Et simplices aiales ad tales viros scotos refugium habere possunt: et ericu penitentes et pueri/habentes conscientias remordentes:quo irat nisi ad tales/vbi auxilia et auxilia inuenire poterunt salubria. Sed et montes illos in celos voces suas exalcent cordis per deuotam eorum sanctorum invocatoem. Et q's in montes illos fideliter clamanter non audiret echone resonare exauditoris: et si non ad voluntatem/tum ad uitilitatem tunc oportundet. Septimo montes alti superant monticulorum in virtute motuum. Et Ch'ris dñs scetus scotorum in virtute motuum constitutus. Erunt in nouissimis diebus preparatus mos domini dñi in virtute motuum: et eleuabitur super celos. Esa.ij. Hic mons coagulatus,pter puulos/q's lacte teneris oris doctrine nutrit: et mos pinguis sterilitate sua,pter maturos/q's paine solidioris doctrine cibat:sic et sceti facti sunt: et longe inferiores. Et

R' didi facti sunt nazarei eius: et sicut lac coagulatur. Tertio sunt in regione illa ad quam tecimus h' v'l alibi lapides zuccarei. Lapides sunt tribulatores et aduersitates corporis/p' infirmitates/vulnera/dolores:aduersitates et damnatio rep/p' paupertatem/defectum alimenti/pecunie/vestimentorum/doctrinaz. Aduersitates precrea famia/p' vba etumeliosa nobis illata/male dictiones/irrisiones/temptationes:brevis ora q' sunt nre et modicati et traria q' fugimur/et nos molestas lapides. Precipue autem in eis simone cum nobis vobis etumeliosum dicitur: Proiecitur vobis in horum lapidem. Hos lapides turba stultorum de quo batten dulces non reputant: sed frontem rugant/et trahunt ora et clamant. Leterz in terra sceta/in vita sceta chiana et profecta ad quam tecimus per nauiculam pnie/sunt hi lapides utique dulces:qr scimus eos in dulcissima quieti. Tristitia via vte in gaudiu. Non solu post tristiciam erit gaudiu/sed vte in gaudiu. Secundum multitudinem et dolorum erunt letificatores:q' g' sibi admittit lapides et fugit/gaudia eis diminuit. Sed velles videre aliquos quibus dulces fuerunt lapides. Nitro te in primis ad hunc Stephani: de q' dicitur: Lapides torretis illi dulces erant. Et cur itaque videbat in regione nostrae celeste patria(in das schlurassen land) vbi